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ОРГАНИЗАЦИОНИ ОДБОР 21. РЕПУБЛИЧКОГ СУСРЕТА УЧЕНИКА  
У КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВУ 

 
 

1. Помоћник министра Љубиша Антонијевић – председник, Министарство 

просвете, науке и технолошког развоја; 

2. Стеван Филиповић, домаћин 21. Сусрета ученика и Миленко Тодић, регион 

Војводина, члан 

3. Зоран Поповић – члан, регион Западна Србија 

4. Снежана Марковић – Бурић, члан, регион Шумадија, Поморавље, Браничево 

5. Драгана Трифуновић, члан, регион Београд 

6. Михајло Марковић, члан, регион Југоисточна Србија 

 
 
 
 
 
            ТАКМИЧАРСКИ ОДБОР ЗА КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО  
   21. РЕПУБЛИЧКОГ СУСРЕТА УЧЕНИКА 

 
 

1. Бисерка Неговановић, Чачак, регион Западна Србија 

2. Михајло Марковић, Ниш, регион Југоисточна Србија 

3. Александар Милојевић, регион Крагујевац, Шумадија, Поморавље, 

Браничево 

4. Драгана Трифуновић, Београд, регион Београд 

5. Бранка Илић, Нови Сад, регион Војводина 
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ЧЛАНОВИ ЖИРИЈА 
 
 
ЛИТЕРАРНО СТВАРАЛАШТВО УЧЕНИКА 
 

1. Весна Ждрња, професор сценског говора 
2. Душанка Ђокић, професор српског језика и књижевности 
3. Мирјана Грдинић, професор српског језика и књижевости 

ЛИКОВНО СТВАРАЛАШТВО УЧЕНИКА 

1. Андреј Васиљевић, академски вајар 
2. Ђорђе Лазић, академски сликар – вајар 
3. Драго Драгић, академски сликар 

СЦЕНСКО – УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО: РЕЧ 
ДРАМСКИ ПРИКАЗ И ПОЕТСКО СЦЕНСКИ ПРИКАЗ 

1. Силард др Антал, професор режије на Академији уметности  
2. Милан Новаковић, глумац 
3. Данило Миловановић, глумац 

СЦЕНСКО – УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО – МУЗИКА 
Категорије:  КЛАСИЧНА, ПОПУЛАРНА И ЕТНО И НАРОДНА МУЗИКА 

 

 

1. Небојша Бурић, дипломирани кларинетиста 
2. Александра Ракић, дипломирани пијаниста 
3. Александра Хорват, дипломирани флаутиста 

СЦЕНСКО – УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО – ПЛЕС 
Категорије:   МОДЕРАН ПЛЕС И ФОЛКЛОР 

1. Душанка Тумин, магистар ритмичке и спортске гимнастике и плеса 
2. Мирослав Савић, професор народне игре 
3. Александар Ердеш, кореограф 
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РЕЗУЛТАТИ ТАKМИЧЕЊА ПО КАТЕГОРИЈАМА 

 
 

ЛИТЕРАРНО СТВАРАЛАШТВО УЧЕНИКА 
 

I место: Милица Ђорђевић, Дом ученика средњих школа Јагодина; 

II место: 
Невена Павловић, Дом за децу и омладину „Петар Радовановић“, 
Ужице 

III место: Јована Павловић, Дом ученика средњих школа Ниш; 
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Тајна мога срца 
 

 Сваки човек, ма какав био поседује једну малу, а велику тајну. 
Паперјасту, а чврсту као стена, тајну срца. Док је дете, човек испољава ту 
плаховиту мисао, она лети попут птице и открива велики свет око њега. 
Током одрстања, та птица се враћа у свој малени кавез и тамо остаје, жељна 
да је неко поново пробуди, да је пусти да удахне познати мирис младости и 
слободе. 
 И птица у мом срцу је таква. Сакрила се у малом кавезу. Дуго није 
излазила и потребно јој је да протегне своја танана, плава крила. Она жели 
да лети, да лети, да обиђе свет; да воли, да прашта али не може. Док је 
летела ветрови су јој расчерупали перјана крила, сећала се, изгубила је све 
своје боје, постала је плава. Плава, као модра ноћ. Плава, као меланхолија. 
Плава као туга коју осећа, као стрепња. Срце чује плач који одзвања у тужном 
ритму. Њене сузе теку мојим венама али на мом лицу је осмех. Јача сам за 
свако перо које крволочно исчупају из њене коже. Крила сам је у себи, од себе и 
од других. Свако ко би осетио и најмању кап њене боли отишао би, то крхко 
створење остајало би само. Зато је кријем. Мазим је, неприметно. Слике неба 
којим је некад летела красе њен кавез. Закључана је жељна љубави, игре, 
сободе. 
   И ти, као и они пре тебе, покушаваш да ми превариш мисли, молећи ме 
да ти допустим да додирнеш моју тајну, а затим јој одузмеш и оно мало искре 
у оку што је имала. Не желим да ти верујем. Зашто бих? 
  А онда, топла рука одлучно је стегла моју, танану и хладну. ,,Дођи“. Све 
се завртело око мене, нашла сам се у кавезу. Око нас беше мрак. Тишина. 
Хладноћа. Птица у кавезу тешко је дисала, њено проређено перје било је 
натопљено крвљу. Бојажљиво сам јој пришла, помиловала по напуклом кљуну, 
по храпавој свој кожи, чврсто сам је загрлила. Сузу која је канула зауставила 
сам обрисавши дрхтавом руком. ,,Иста си као ја“... отворише се врата мога 
срца и из њега излете мала, плава птица. Да ли ћеш ме волети? Дали ћеш 
остати? Када те бол њене крви запече више него мене.  
Две птице стале су једна пред другу. Након дугог гледања и оклевања 
додирнуше се, светлост је засијала, пробудио се живот, музика се чула у 
нашим срцима. Ране су зарасле, птице се обојише у црвено, попут јединог лека 
за све туге које је човек осећао. Топлина аугустовског ветра нам је пролазила 
кроз косу и додиривала лица. Љубав, као моћ и тајна свачијег срца излечила је 
тугу. Нестаде страх. Чули су се само откуцаји срца, топлина твоје руке... 

 
Милица Ђорђевић 
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У мојој земљи чуда 
 

 Теодоре Жерико, оче мога раја, хвала ти што си створио спаситељску 
лађу и што си ме учино медузом тог славног сплава начинио. Ево, ја ти 
неуморан хрлим века два и више. Веслам ка копну, ка спасу са сапутницима 
својим. Ми трагамо и гриземо, вриштимо и смејемо се у овој сланој води. У овој 
земљи од чуда где и она добијају смисао. 
   Један бродолом не значи крај за океан. То је морнар изгубио само барку. 
А ти буди океан. Буди стена о коју се таласи ломе. Ти си сва питка вода ове 
снене земље. Овде си ти роса која умива моје прашњаво лице и лечи жуљевите 
руке моје. Овде си ти и космос и црна рупа. А ја, ја само дижем погед ка небу и 
Свевишњег преклињем да сачува ову груду спокоја, а теби младој вечни живот 
да. 
   Нефертити прекрасна, узми кофере своје највеће и пресели се у моју 
бајку. Ја живим у пурпурном дворцу. И слуге су ми ласте. Можемо, ако 
пожелиш, бити и два прастара храста чије се корење преплиће и досеже до 
саме паклене сржи планете ове. А гране ка божанству грабе. Буди лептир 
најродније ливаде, али живи хиљаду година. Не дозволи да те ноћ главе кошта. 
То је просто као и живот. Чиста динамика. Равнотежа. Срећа-туга, бело-
црно. Само треба да сачекаш да се мој сплав искрца у луци. А тело ми 
преуморно од бора и ветрова гордих у наручје твоје падне.  
  Савршенство Давидово са Олимпа силна, у мојој земљи нема чуда. Овде 
је све могуће. Овде се овце не стављају у топ јер вук никад није гладан и сунце 
греје бојама универзума. А твоје чедно срце је права супернова. И крв не 
натапа земљу, но ватреним жилама струји. Ја, ја сам само вечити утописта. 
И немој рећи да све ово нема смисла. Све док има нас,смисао и није потребан. 
Дођи да заједно градимо светове и креирамо ирационалну стварност.  
   Хеј, па да ли то голубица бела доноси грану маслине ка сплаву нашем? 
Копно! Копно! Копно. Копно... 

 
Невена Павловић 

 
 

 
 
 
 
 



 

7 
 

У мојој земљи чуда 
 
         Меланхолија је звук зимске ноћи. Ветар носи пахуље миљама далеко. 
Стециште су им витке јеле за које се закаче попут детета, које не жели да се 
одвоји од мајке. То је исконска  љубав и ништа на свету не може уништити 
сврху њеног постојања. 
          Загонетни осмех и искрице у очима красили су изглед богато одевеног 
Ваљникова. Попут лондонских таксиста, носио је беж беретку која се 
савршено уклапала са танком беж капуљачом и црним пуловером преко ње. 
Док хода, поскакивао би и многи би то повезивали са његовом фантастичном 
личношћу. Филантроп, који човека воли са његовим врлинама и манама. 
Алтруиста, који зна да се срећа не заснива на личном прогресу. Попут божије 
благодати, која силази са неба на човека, искрице вилинске прашине падају на 
Ваљникову беретку. Подигао је главу и искрице у очима су засијале још више, 
када је угледао мајушна створења како играју, док их ветар носи миљама 
далеко. Чуо је немушти језик, и оног тренутка када је био спреман да истражи 
Еденски врт њихових речи, оне су одлепршале. 
           Гласан смех га је навео да се хитро окрене. Био је сигуран да нико није 
пратио отисак његових тешких ципела. Никог није било. Само су се на ветру 
њихале повијене гране јеле и лишће је разговарало о пролећу, подсмевајући се 
остарелој и тромој зими. 
            Срце му је заиграло, када је у близини чуо разиграну мелодију магичне 
фруле која је потом нестала. Из онижег жбуна провирило је Паново копито и 
његов смирен поглед је поново развеселио Ваљникова. 
             Налик гонгу у гладијаторској арени чуо се гонг са највише куле у Москви. 
Сат је откуцао поноћ и Ваљников је поново био сам. Осмехнуо се и знао да, иако 
их нема поред себе, пријатеље носи у срцу и машти. Замишљао је човека, који 
ношен разбојничким намерама, искаче из жбуна и упире пиштољ у њега 
желећи да оконча његов имагинарни свет. Зна да не треба да буде попут 
човека који стално гледа у провалију зато што је свестан да једног дана 
провалија може погледати у њега. 
              Поскакивао би тако улицама где се стварност преплиће са маштом и 
горки ужас са космичком срећом, када више није свестан да му је јутро на 
помолу или је то и даље ноћ, ведра и сјајна попут васионе.“Оно што је оку 
видљиво, привид је, а оно што је срцу знано једина је истина“, каже Ваљников 
себи и наставља свој пут даље . 

Јована Павловић                                
 
 

 Лекторску припрему текста за штампу урадила је Рајковић Љубица, 
професор јужнословенских језика, васпитач у Дому ученика „Бранково коло“ 
у Новом Саду. 
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ЛИКОВНО СТВАРАЛАШТВО УЧЕНИКА 
 

I место: 
Ана Рвовић, Дом за децу и омладину „Петар Радовановић“, 
Ужице; 

II место: 
Емилија Малиновић, Дом ученика средњих школа „Јелица 
Миловановић“ Београд 

III место: 
Младен Симоновић, Дом ученика средње железничке школе 
Београд 
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Ана  Рвовић 
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Емилија Малиновић 
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Младен Симоновић 
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ДРАМСКИ ПРИКАЗ 
 

I место: Дом ученика средњих школа „Срећно“, Ћуприја 

II место: Дом ученика средњих школа, Београд 

III место: Средњошколски дом, Нови Сад 
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ПОЕТСКО СЦЕНСКИ ПРИКАЗ 
 

I место: Дом ученика средњих школа „Бранково коло“, Нови Сад 

II место: Дом ученика средњих школа, Прокупље 

III место: Пољопривредна школа са домом ученика, Ваљево 
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КЛАСИЧНА МУЗИКА 
 

I место: Средњошколски дом, Нови Сад 

II место: Дом за децу и омладину „Јефимија“, Крушевац 

III место: Дом ученика средњих школа, Ниш 
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ПОПУЛАРНА МУЗИКА 
 

I место: 
Дом ученика средњих школа „Јелица Миловановић“, 
Београд 

II место: Средњошколски дом, Нови Сад 

III место: Дом ученика средњих школа, Чачак 
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ЕТНО И НАРОДНА МУЗИКА 
 

I место: Дом ученика средњих школа, Краљево 

II место: 
Дом ученика Пољопривредне школе „Соња Маринковић“, 
Пожаревац 

III место: 
Дом ученика средњих школа „Јелица Миловановић“, 
Београд 
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МОДЕРАН ПЛЕС 
 

I место: Дом ученика средње железничке школе, Београд 

II место: Дом ученика средњих школа, Вршац 

III место: Дом ученика средњих школа, Крагујевац 
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ФОЛКЛОР 
 

I место: Дом ученика средњих школа „Бранково коло“, Нови Сад 

II место: Дом ученика средњих школа, Ниш 

III место: Дом ученика средње железничке школе, Београд 
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УЧЕСНИЦИ СУСРЕТА 
 
Регион Београд 
 
 

Категорија Литерарно стваралаштво ученика 

1. Драгољуб Бркић,  
Дом ученика средње „ПТТ“ школе, Београд; 

2. Катарина Ђорђевић,  
Дом ученика средњих школа „Јелица Миловановић, Београд; 

3. Сара Поповска,  
Дом ученика средњих школа Београд; 

 
 

Категорија Ликовно стваралаштво ученика 

1. Ана Ерделић,  
Дом ученика средње железничке школе, Београд; 

2. Младен Симоновић,  
Дом ученика средње железничке школе, Београд; 

3. Емилија Малиновић,  
Дом ученика средњих школа „Јелица Миловановић“, Београд; 

 
 

Категорија Драмски приказ 

Дом: Дом ученика средњих школа Београд 

Назив дела: „Неки то воле вруће“ 

Аутор: - 

Режија: Сандра Родић 

Стручни 
руковиодилац 

Кристина Миљковић, Бранка Дамјановић и Александар 
Племић 

Време 
извођења 

25:00 

Учесници: 1. Давид Видић 
2. Вук Станковић 
3. Игор Николић 
4. Илија Пеливановић 

5. Анђела Пантић 
6. Тијана Станчић 
7. Весна Стојановић 
8. Милица Николић 
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Категорија Поетско-сценски приказ 

Дом: Пољопривредна школа са домом ученика ПК „Београд“ 

Назив дела: „Није параноја“ и „Време даровања“ 

Аутор: Душан Радивојевић и Светлана Ратковић Топаловић 

Режија: - 

Стручни 
руковиодилац 

Лана Тодоровић Симић и Василије Крстић 

Време 
извођења 

4:00 

Учесници: 
1. Тамара Вујић 
2. Анђела Николић 

Категорија Класична музика 

Дом: 
Дом ученика средњих школа „Јелица Миловановић“ 
Београд 

Аутор: Ф. Шуберт 

Назив 
композиције: 

„Серенада“ 

састав: Инструментални 

Стручни 
руковиодилац 

Наташа Василић 

Време 
извођења 

02:30 

Учесници: 

1. Сандра Деспотовић 
2. Анита Ненадовић 
3. Милица Благојевић 
4. Валентина Вукчевић 
5. Јана Маринковић 
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Категорија Популарна музика 

Дом: 
Дом ученика средњих школа „Јелица Миловановић“ 
Београд 

Аутор: Jolie (обрада) 

Назив 
композиције: 

„Hit the road Jack“ 

састав: Вокално-инструментални 

Стручни 
руковиодилац 

Спасојевић Косана 

Време 
извођења 

03:50 

Учесници: 

1. Никола Милорадовић 
2. Александар Билбија 
3. Катарина Пављашевић 
4. Софија Ћировић 
5. Ана Марковић 

Категорија Етно и народна музика 

Дом: 
Дом ученика средњих школа „Јелица Миловановић“ 
Београд 

Аутор: Народно стваралаштво 

Назив 
композиције: 

„Густа ми магла“, „Шетнала се кузум Стана“, „Маријо ћеро 
мори“ 

састав: Певачка група 

Стручни 
руковиодилац 

Славица Паунић 

Време 
извођења 

02:30 

Учесници: 

1. Милица Благојевић 
2. Валентина Вукчевић 
3. Мартина Митић 
4. Ајна Касумовић 
5. Ивана Игњатовић 
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Категорија Модеран плес 

Дом: Дом ученика Средње железничке школе Београд 

Назив 
кореографије: 

Puppetshow 

Аутор:  

Стручни 
руковиодилац 

Љиљана Поповић 

Време 
извођења 

03:09 

Учесници: 

1. Малина Станојковић 
2. Нађа Михајло 
3. Татјана Димовић 
4. Лука Здравковић 
5. Стефан Никитовић 
6. Милош Радановић 

Категорија Модеран плес 

Дом: Дом ученика Средње железничке школе Београд 

Назив 
кореографије: 

Игре Косовског поморавља 

Аутор: Милош Христов 

Стручни 
руковиодилац 

Љиљана Вулин 

Време 
извођења 

10:00 

Учесници: 

1. Милица Петровић 
2. Невена Ђурђевић 
3. Јована Чоловић 
4. Андријана Младеновић 
5. Тања Којић 
6. Исидора Ивић 

7. Миодраг Мијаиловић 
8. Милорад Шућур 
9. Милан Нешић 
10. Никола Петровић 
11. Јован Перишић 
12. Страхиња Старчевић 
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Регион Југоисточна Србија 
 
 

Категорија Литерарно стваралаштво ученика 

1. Јована Павловић, 
 Дом ученика средњих школа Ниш; 

2. Никола Рајковић,  
Дом ученика средњих школа Зајечар; 

3. Милица Богдановић,  
Дом ученика средњих школа Ниш; 

 
 

Категорија Ликовно стваралаштво ученика 

1. Катарина Гаврић,  
Дом ученика средњих школа Ниш; 

2. Душан Милановић,  
Дом ученика средњих школа Лесковац; 

Категорија Драмски приказ 

Дом: Дом ученика средњих школа Лесковац 

Назив дела: „Царево ново одело“ 

Аутор: Љубиша Баровић 

Режија: Маја Јанковић 

Стручни 
руковиодилац 

Јелица Ивковић 

Време 
извођења 

12:30  

Учесници: 

1. Михајло Трајковић 
2. Душан Миленковић 
3. Зорица Ђорђевић 
4. Наташа Стојановић 

5. Милица Митић 
6. Наталија Станојковић 
7. Милена Глигић 
8. Александра Стојиљков 
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Категорија Поестко-сценски приказ 

Дом: Дом ученика средњих школа Прокупље 

Назив дела: „Кад љубав дође“ 

Аутор: Сара и Фил Кеј 

Режија: - 

Стручни 
руковиодилац 

Драгана Прибановић – Арсић 

Време 
извођења 

5:00 

Учесници: 
1. Ивана Јанковић 
2. Никола Стојковић 
3. Марко Јовановић 

Категорија Класична музика 

Дом: Дом ученика средњих школа Ниш 

Назив 
композиције: 

Серенада  

Аутор: Франц Шуберт 

Састав : - 

Стручни 
руковиодилац 

Александар Марковић 

Време 
извођења 

4:45 

Учесници: 

1. Милана Андрашевић 
2. Анђела Богдановић 
3. Јована Војиновић 
4. Алекса Спасић 
5. Никола Стојановић 
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Категорија Популарна музика 

Дом: Дом ученика средњих школа Ниш 

Назив 
композиције: 

„Молитва“ 

Аутор: - 

Састав : Вокално-инструментални 

Стручни 
руковиодилац 

Видосава Цветковић 

Време 
извођења 

3:30 

Учесници: 

1. Јулија Петровић 
2. Јована Војиновић 
3. Алекса Спасић 
4. Давид Богдановић 
5. Дамир Благојевић 

Категорија Етно и народна музика 

Дом: Дом ученика средњих школа Лесковац 

Назив 
композиције: 

„Зајди, зајди“ 

Аутор: Македонска народна песма 

Састав :  

Стручни 
руковиодилац 

Братислав Ристић 

Време 
извођења 

05:00 

Учесници: 
1. Никола Стаменковић 
2. Стефан Лончар 
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Категорија Модеран плес 

Дом: Дом ученика средњих школа Зајечар 

Назив 
кореографије: 

„Footloose“ FAKE  I.D. 

Аутор:  

Стручни 
руковиодилац 

Елена Марковић 

Време 
извођења 

03:00 

Учесници: 

1. Александра Драгомировић 
2. Мирела Петровић 
3. Наташа Богојевић 
4. Јована Ђорђевић 
5. Милица Миладиновић 
6. Биљана Елбрус 

Категорија Фолкор 

Дом: Дом ученика средњих школа Ниш 

Назив 
кореографије: 

„Игре из Црне Траве“ 

Аутор: Дејан Милисављевић Звечанац 

Стручни 
руковиодилац 

Јелена Вучковић 

Време 
извођења 

09:06 

Учесници: 

1. Анђела Шапић 
2. Стефан Пауновић 
3. Анђелија Јовановић 
4. Милана Андашевић 
5. Маја Радивојевић 
6. Маријана Радивојевић 

7. Теодора Терзић 
8. Ненад Марјановић 
9. Владимир Рајић 
10. Никола Томић 
11. Младен Михајловић 
12. Александар Мијаиловић 
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Регион Шумадија, Поморавље и Браничево 

 
 

Категорија Литерарно стваралаштво ученика 

1. Милица Ђорђевић,  
Дом ученика средњих школа Јагодина; 

2. Лазар Букумировић,  
Дом ученика средњих школа Крагујевац; 

 
 

Категорија Ликовно стваралаштво ученика 

1. Невена Стевановић,  
Дом ученика средњих школа Крагујевац; 

2. Кристина Милојевић,  
Дом ученика средњих школа Крагујевац; 

3. Анастасија Рајковић,  
Дом ученика средњих школа Крагујевац; 

 
 

Категорија Драмски приказ 

Дом: Дом ученика средњих школа „Срећно“, Ћуприја 

Назив дела: „Кул, кул“ 

Аутор: 

Документарна представа на тему шта значи бити кул. 
Представа је произашла из радионица, реализованих са 
ученицима, на горе поменуту тему. Ученици су коаутори и 
извођачи. 

Режија: Концепт, режија и драматургија: Марија Миладиновић 

Стручни 
руковиодилац 

Марија Миладиновић 

Време 
извођења 

17:00 

Учесници: 

1. Стефан Илић 
2. Андрија Ценић 
3. Анђела Стевановић 
4. Никола Обрадовић 

5. Војин Ивановић 
6. Богдан Чекрлић 
7. Оливер Милетић 
8. Анђела Милутиновић 
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Категорија Поестко-сценски приказ 

Дом: Дом ученика средњих школа „Артем“, Крагујевац 

Назив дела: „Научите пјесан“ 

Аутор: Миодраг Павловић 

Режија: Милић Јовановић 

Стручни 
руковиодилац 

Зоран Булатовић 

Време 
извођења 

6:00 

Учесници: 
1. Анђела Пејовић 
2. Андреа Белчевић 
3. Анђела Живковић 

Категорија Класична музика 

Дом:  Дом ученика средњих школа Крагујевац 

Аутор: Gabriel Piern 

Назив 
композиције: 

Етида оп. 13 C-mol 

Састав: Инструментални 

Стручни 
руковиодилац 

Александар Милојевић 

Време 
извођења 

05:00 

 
Учесници: 

1. Анђела Мујковић 
2. Тања Грујчић 
3. Алекса Милојевић 



 

29 
 

Категорија Популарна музика 

Дом: Дом ученика средњих школа Јагодина 

Аутор: Калиопи 

Назив 
композиције: 

„Бато“ 

Састав: Вокално-инструментални 

Стручни 
руковиодилац 

Јелена Мартиновић 

Време 
извођења 

04:00 

 
Учесници: 

1. Емилија Вучковић 
2. Марта Филиповић 
3. Немања Стевић 
4. Марко Степановић 
5. Тамара Ђурић 

Категорија Етно и народна музика 

Дом: Дом ученика Пољопривредне школе „Соња Маринковић“ 
Пожаревац 

Аутор: Слободан Тркуља 

Назив 
композиције: 

„Вода“ 

Састав: вокално-инструментални 

Стручни 
руковиодилац 

Јелена Аранђеловић 

Време 
извођења 

04:00 

 
Учесници: 

1. Јана Милановић 
2. Кристина Кључевић 
3. Предраг Мијатовић 
4. Милан Јовановић 
5. Катарина Милутиновић 
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Категорија Модеран плес 

Дом: Дом ученика средњих школа Крагујевац 

Назив 
кореографије: 

„Ђелем, ђелем“ 

Аутор: Кореограф Данијела Сагић 

Стручни 
руковиодилац 

Дражен Павић 

Време 
извођења 

03:00 

 
Учесници: 

1. Александра Мармандел 
2. Јана Стојановић 
3. Милица Миленковић 
4. Сунчица Јанковић 
5. Тијана Милић 
6. Ружица Стевић 

Категорија Фолклор 

Дом: Дом ученика средњих школа „Срећно“ Ћуприја 

Назив 
кореографије: 

Игре из Пирота 

Аутор: Петар Миладинов 

Стручни 
руковиодилац 

Сузана Илић Пајкић 

Време 
извођења 

07:00 

Учесници: 

1. Филип Милојевић 
2. Војин Ивановић 
3. Никола Вучковић 
4. Стефан Милошевић 
5. Лука Благојевић 
6. Александар Живковић 

7. Анђела Миладиновић 
8. Татјана Баиловић 
9. Наташа Маринковић 
10. Анђела Стевановић 
11. Милена Ивановић 
12. Маја Милошевић 
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Регион Западна Србија 
 
 

Категорија Литерарно стваралаштво ученика 

1. Невена Павловић,  
Дом за децу и омладину „Петар Радовановић“, Ужице 

2. Анђелија Беочанин,  
Дом ученика средњих школа Краљево; 

3. Катарина Луковић,  
Средња школа „Свети Трифун“ са домом ученика, Александровац 

 
 

Категорија Ликовно стваралаштво ученика 

1. Ана Рвовић,  
Дом за децу и омладину „Петар Радовановић“, Ужице 

2. Вељко Вујовић,  
Дом за децу и омладину „Петар Радовановић“ , Ужице 

3. Немања Насковић,  
Дом ученика средњих школа Краљево; 

Категорија Драмски приказ 

Дом: Дом ученика средњих школа – Ужице 

Назив дела: „Србаја 2117“ 

Аутор: Никола Поповић 

Режија: Никола Поповић 

Стручни 
руковиодилац 

Невенка Рмандић 

Време 
извођења 

15:00 

 
Учесници: 

1. Данијела Јовановић 
2. Радојка Баковић 
3. Сандра Стељић 
4. Душица Кнежевић 

5. Сара Вилотијевић 
6. Драгана Алексић 
7. Џенис Потурак 
8. Сара Петаковић 
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Категорија Поетско-сценски приказ 

Дом: Пољопривредна школа са домом ученика „Ваљево“ 

Назив дела: „Врати ми моје крпице“ 

Аутор: Васко Попа 

Режија: Ангелина Лукић 

Стручни 
руковиодилац 

Светлана Биговић 

Време 
извођења 

7:00 

 
Учесници: 

1. Ања Нешковић 
2. Катарина Нинковић 
3. Маријана Блажић 

Категорија Класична музика 

Дом: Дом за децу и омладину „Јефимија“, Крушевац 

Аутор: А.Прибилов 

Назив 
композиције: 

Соната I,II и III став 

Састав: Инструментални 

Стручни 
руковиодилац 

Милијић Срђан 

Време 
извођења 

05:00 

Учесници: Козић Саша 
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Категорија Популарна музика 

Дом: Дом ученика средњих школа Чачак 

Аутор: Пол Макартни 

Назив 
композиције: 

Let It Be 

Састав: Битлси 

Стручни 
руковиодилац 

Братислав Бежанић 

Време 
извођења 

03:00 

 
Учесници: 

1. Тијана Бојовић 
2. Јана Татовић 
3. Марија Мијаиловић 
4. Катарина Ђокић 

Категорија Етно и народна музика 

Дом: Дом ученика средњих школа Краљево 

Аутор: Изворно 

Назив 
композиције: 

Сплет песама – кола 

Састав: - 

Стручни 
руковиодилац 

Гордана Влатковић 

Време 
извођења 

04:00 

Учесници: 1. Неда Николић 
2. Стефан Бешевић 
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Категорија Модеран плес 

Дом: Дом ученика средњих школа Краљево 

Назив 
кореографије: 

Од сумрака до свитања 

Аутор: Вања Петровић 

Стручни 
руковиодилац 

Јелена Аћимовић 

Време 
извођења 

03:00 

Учесници: 1. Тамара Нешић 
2. Ирена Јовићевић 

Категорија Фолклор 

Дом: Дом ученика средњих школа Ужице 

Назив 
кореографије: 

Игре из Пирота 

Аутор: Горан Пауновић 

Стручни 
руковиодилац: 

Мирјана Љубојевић 

Време 
извођења 

08:00 

 
Учесници: 

1. Сања Трифуновић 
2. Сања Тошић 
3. Алмира Мујезиновић 
4. Драгана Митровић 
5. Амела Хаџибулић 
6. Данка Филиповић 

7. Борисав Ђорђевић 
8. Александар Алексић 
9. Владе Шоботовић 
10. Александар Божић 
11. Стефан Савић 
12. Зинедин Кајевић 
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Регион Војводина 
 
 

Категорија Литерарно стваралаштво ученика 

1. Петар Митровић,  
Дом ученика средњих школа Кикинда; 

2. Данијел Цупаћ,  
Дом ученика средњих школа Суботица; 

3. Милунка Петровић,  
ШОСО „Милан Петровић“ са домом ученика, Нови Сад 

 
 

Категорија Ликовно стваралаштво ученика 

1. Јован Бодрожа,  
Дом ученика средњих школа Кикинда; 

2. Огњен Спорин,  
Дом ученика средњих школа „Бранково коло“ , Нови Сад; 

3. Катарин Вјештица,  
Средњошколски дом, Нови Сад 

Категорија Драмски приказ 

Дом: Средњошколски дом, Нови Сад 

Назив дела: Милосрђе плаћено унапред 

Аутор: Кшиштоф Зануси и Едвард Жебровски 

Режија: Дејан Шарковић 

Стручни 
руковиодилац 

Милица Љубенковић – Девић 

Време 
извођења 

25:00 

Учесници: 
1. Анђела Пећинар 
2. Снежана Чојановић 
3. Мина Докић 
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Категорија Поетско-сценски приказ 

Дом: Дом ученика средњих школа „Бранково коло“ Нови Сад 

Назив дела: Из дневника снова „Santa Maria della Salute“ 

Аутор: Лаза Костић 

Режија: Слађана Лукић 

Стручни 
руковиодилац 

Душица Половина 

Време 
извођења 

10:00 

Учесници: 1. Јован Васиљевић 
2. Филип Кузмановић 
3. Милана Чурчић 

Категорија Класична музика 

Дом: Средњошколски дом, Нови Сад 

Аутор: Gary Schocker 

Назив 
композиције: 

French toast 

Састав: - 

Стручни 
руковиодилац 

Власта Покас 

Време 
извођења 

03:00 

Учесници: 1. Драгана Станимиров 
2. Андријана Пантић 
3. Зорана Момић 
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Категорија Популарна музика 

Дом: Средњошколски дом, Нови Сад 

Аутор: Бијело Дугме 

Назив 
композиције: 

„Све ће то, о мила моја“ 

Састав: - 

Стручни 
руковиодилац 

Власта Покас 

Време 
извођења 

03:00 

Учесници: 1. Драгана Станимиров 
2. Маријана Босанчић 
3. Нена Станић 
4. Зорана Момић 

Категорија Етно и народна музика 

Дом: Дом ученика средњих школа Вршац 

Аутор: Сплет народних песама 

Назив 
композиције: 

„Заспо Јанко“ и „Во наше село малово“ 

Састав: Певачка група 

Стручни 
руковиодилац 

Љиљана Милојевић 

Време 
извођења 

05:00 

Учесници: 1. Снежана Танасковић 
2. Сара Станковић 
3. Љиљана Бајић 
4. Ела Нађ 
5. Александра Илић 



 

38 
 

Категорија Модеран плес 

Дом: Дом ученика средњих школа Вршац 

Назив 
композиције: 

MAKE YOUR MOVE 

Аутор: Владислава Миленковић 

Стручни 
руковиодилац 

Јелена Симић Радмановац 

Време 
извођења 

03:00 

 
Учесници: 

1. Барбара Стрнад 
2. Ела Нађ 
3. Ана Спирковић 
4. Марија Штибијански 
5. Неда Тепшић 
6. Ивана Стојадиновић 

Категорија Фолклор 

Дом: Дом ученика средњих школа „Бранково коло“ Нови Сад 

Назив 
композиције: 

Игре из Босилеградског крајишта 

Аутор: Мирјана Рацков, ученица нашег дома  

Стручни 
руковиодилац 

Дејана Будимчић 

Време 
извођења 

07:34 

 
Учесници: 

1. Мирјана Рацков 
2. Дарја Хромиш 
3. Дејана Цекић 
4. Андријана Лукић 
5. Данијела Рајчевић 
6. Андријана Цветановић  

7. Марко Ћулибрк 
8. Милан Гојић 
9. Алекса Михајлов 
10. Милош Дробац 
11. Стефан Мандић 
12. Срђан Ђурић 


